

Konto:

Bank Zachodni WBK S.A. 18/O Szczecin 36 1500 1722 1217 2006 0540 0000

Internet: www.solidarnosc.szczecin.pl

e-mail: solidarnosc@solidarnosc.szczecin.pl

Szczecin, dnia 23 czerwca 2015 r.

Stanowisko
Prezydium Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność”
w sprawie odwołania dyrektora Oddziału IPN w Szczecinie p. dr. Marcina Stefaniaka

19 czerwca 2015 r. odwołany został dr Marcin Stefaniak dyrektor Oddziału IPN w Szczecinie - człowiek znany powszechnie z przywiązania do wartości patriotycznych i płynącego stąd szacunku dla działaczy opozycji. W kilkuletniej działalności na tym stanowisku był wiernym ideałom "Solidarności", dbał o rozpowszechnianie wiedzy historycznej dotyczącej i NSZZ "Solidarność" i całości działań opozycji demokratycznej w naszym regionie.

Ze zdziwieniem i oburzeniem przyjęliśmy więc zarówno fakt jak i zwłaszcza sposób odwołania p. dr. Marcina Stefaniaka. Odwołanie to zostało przeprowadzone w najgorszym ze znanych stylów, według zasad „sądu kapturowego”, bez możliwości obrony. Zwolnienie bez żadnych wyjaśnień człowieka, którego jeszcze kilka tygodni temu podczas uroczystości jubileuszowych na szczecińskim zamku, pokazywano jako przykład dla innych dyrektorów w kraju musi budzić i niesmak i sprzeciw. Ale nie tylko to, pojawia się również pytanie – co takiego się stało, w przeciągu tego krótkiego czasu, że osoba tak pozytywnie oceniana i przez różne środowiska i przez przełożonych zostaje bez słowa zwolniona? Uważamy że mamy prawo jako „Solidarność” znać odpowiedź na to pytanie, ale zwłaszcza mam prawo znać tę odpowiedź, dzisiaj już były dyrektor Oddziału IPN w Szczecinie, pan dr Marcin Stefaniak. Tej odpowiedzi można oczekiwać szczególnie od takiej instytucji jaką jest IPN powołany wszak po to, aby przywracać należną część tym wszystkim którzy w naszej najnowszej historii doznali różnego rodzaju krzywd i niesprawiedliwości. Czy ten etyczny imperatyw ma się odnosić tylko do oceny zdarzeń historycznych, czy też musi przede wszystkim obowiązywać nas tu i teraz? Jaką można mieć moralną legitymację do takich ocen osób i zdarzeń z przeszłości skoro dzisiaj praktykuje się najgorsze tej przeszłości wzorce? Nie mamy wątpliwości, że tego typu działania jakie zostały zastosowane wobec Marcina Stefaniaka przypominają metody stosowane w okresie komunizmu wobec polskich patriotów. Skandaliczne zwłaszcza jest to, że takie praktyki stosowane są w instytucji, która powinna stać na straży wartości symbolizowanych znakiem "Solidarności". Nie dopuszczamy sytuacji, że tego typu metody mogą być wykorzystywane w wolnej Polsce.

W związku z tym żądamy przywrócenia dr. Marcina Stefaniaka na dotychczasowe stanowisko.

Uważamy, że zaistniałą sytuację ze względu na rolę i charakter instytucji, należy dogłębnie wyjaśnić, dlatego domagamy się aktywności posłów Ziemi Szczecińskiej w tej sprawie.

PRZEWODNICZĄCY
Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność”
Pomorzania Zachodniego
Mieczysław Jurek

Do wiadomości:

1. Prezes Instytutu Pamięci Narodowej – dr Łukasz Kamiński
2. Posłowie i Senatorowie Zachodniopomorscy
3. Przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” – Piotr Duda
4. Media